
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  1042 DEL 20/09/2021 

SETTORE  Settore Territorio  

UFFICIO               Ufficio Programmazione e Progettazioni Complesse e 

Tecnologie 

NR. SETTORIALE  149  

 

 

 
 

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL'AREA 

ATTREZZATA PARCO URBANO DI MEZZOGIORNO BADEN POWELL - CUP: 

C59D15000980001 - AGGIORNAMENTO COMPONENTI DELL'UFFICIO DI 

DIREZIONE LAVORI 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO:  RIQUALIFICAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL'AREA 

ATTREZZATA PARCO URBANO DI MEZZOGIORNO BADEN POWELL - CUP: 

C59D15000980001 - AGGIORNAMENTO COMPONENTI DELL'UFFICIO DI 

DIREZIONE LAVORI 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1207 del 14/09/2021, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013.  

 

      

               IL DIRIGENTE 

          Ing. Alessandro Binetti 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1207 del 14/09/2021 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare 

del Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Luca Lucanie 

 

 

IL DIRIGENTE

 

Premesso che 

 

con Determinazione Dirigenziale settore LL.PP. n. 764 del 10/10/2017 si affidava in favore della 

costituendo RTP “ Techin srl (capogruppo) + Start Studio associato + Geolo. M. S. Gaudiano + 

Agronomo Dott. Massaro” da Taranto, l’incarico di Progettazione preliminare e definitiva, coordinamento 

della sicurezza in fase di progettazione, ed attività specialistiche inerenti l’attività geologica riguardante il 

“PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL’AREA ATTREZZATA 

PARCO URBANO DI MEZZOGIORNO BADEN POWELL” a fronte di un onorario pari ad € 58.164,37 

oltre oneri previdenziali e IVA, pari a complessivi € 73.800,00 arr.to; 

 

con Deliberazione della Giunta Comunale n. 160 del 06/06/2018 si approvava il progetto di fattibilità 

tecnico - economica redatto dall’ RTP incaricato “Techin srl (capogruppo) + Start Studio associato + 

Geolo. M. S. Gaudiano + Agronomo Dott. Massaro” da Taranto e riguardante i LAVORI DI 

RIQUALIFICAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL’AREA ATTREZZATA PARCO 

URBANO DI MEZZOGIORNO BADEN POWELL” avente il costo complessivo pari a € 1.450.000,00. 

 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 218 del 16/10/2018 si approvava il Progetto Esecutivo 

"LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL’AREA ATTREZZATA 

PARCO URBANO   DI MEZZOGIORNO BADEN POWELL” redatto ai sensi dell’art.23 del D.Lgs. 

50/2016 e smi, riferito all’intera area del parco, avente un importo presunto pari ad € 1.450.000,00. 

 

con Determinazione Dirigenziale del III Settore Territorio n. 912 del 06/08/2019 a seguito delle 

modifiche introdotte con L. 55/2019, si è reso necessario riapprovare il Capitolato Speciale di Appalto 

con conseguente pubblicazione del bando di gara e relativa modulistica del progetto di che trattasi, dando 

avvio alla procedura negoziata, ai sensi degli articoli 36 com. 2 let. c-bis e 63 del d.lgs. 50/2016 da 

esperirsi in modalità telematica, utilizzando la piattaforma messa a disposizione da Innova Puglia, quale 

soggetto aggregatore ai sensi dell’art. 38 del D.lgs. n. 50/16 e sm i - con criterio di scelta del contraente 

del prezzo più basso di cui all’art.95 del codice. 

 

con Determinazione Dirigenziale Sett. Territorio n. 1649 del 19/12/2019 si approvavano i verbali di gara 

depositati in atti presso l’Ente e si pronunciava l’aggiudicazione definitiva della gara in favore della Ditta 

“Di Gregorio snc di Gregorio Valerio & C” sede in Via Curatoio n. 30 – Trani (BT) P.IVA. 

05300870721, che ha offerto il ribasso percentuale del 23,088% sull'importo a base di gara, a fronte di un 

importo contrattuale pari ad € 757.475,88 di cui € 726 173,48 per lavori al netto del ribasso ed € 

31.302,40 per OOSS indiretti - oltre IVA come per legge; 

 

in data 28.02.2020 veniva stipulato il contratto di appalto n. 8427 del con la suddetta Impresa 

aggiudicataria; 

 

in data 07.05.2020 veniva sottoscritto il Verbale di Consegna dei Lavori attestante il concreto inizio dei 

lavori; 



 

con Determinazione Dirigenziale nr. 546 del 05/06/2020 III Settore Territorio si concedeva l'anticipazione 

di € 151.495,18 IVA esclusa corrispondente al 20% dell'importo contrattuale così come previsto dall'art. 

13 del contratto d'appalto stipulato, dall’art. 22 del CSA dall’art. 35 comma 18° del Codice Appalti di cui 

al D.lgs. n. 50/2016 e smi; 

 

Con Determinazione Dirigenziale nr. 1143 del 08/10/2020 III Settore Territorio si approvavano gli atti 

contabili e lo stato di avanzamento n. 01 redatto dal Direttore del Lavori arch. Orazio Lisena che tiene 

conte delle lavorazioni eseguite dalla ditta appaltatrice “Di Gregorio snc di Gregorio Valerio & C” sede in 

Via Curatoio n. 30 – Trani (BT) P.IVA. 05300870721 e riferite ai “LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E 

RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL'AREA ATTREZZATA PARCO URBANO DI MEZZOGIORNO 

BADEN POWELL” a tutto il 23/09/2020 ammontano ad € 232.867,46 al netto del ribasso, oltre gli oneri 

per la sicurezza e oltre IVA; 

 

Premesso inoltre che 

 

con Determinazione Dirigenziale III Settore Territorio nr. 148 del 21.02.2020 si autorizzava, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016, l’avvio della procedura tramite Richiesta di Offerta RdO 

sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’affidamento della fornitura dei 

giochi relativi all’intervento di “Riqualificazione e rifunzionalizzazione dell’area attrezzata parco urbano 

di mezzogiorno Baden Powell” per l’importo complessivo di € 152.122,30 

 

con Determinazione Dirigenziale Sett. Territorio n. 444 del 08.05.2020 si approvavano i verbali di gara 

depositati in atti presso l’Ente e si pronunciava l’aggiudicazione definitiva della gara in favore della Ditta 

“LEGNOLANDIA S.r.l.” Via Nazionale nr.80 Forni di Sopra (UD) P.Iva 01732620305, offerente un 

importo di € 118.975.80 che rispetto all’importo a base d’asta pari ad € 121.058,66 - determina un ribasso 

del 1,72%, oltre che € 3.631,75 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA come per legge; 

 

Tutto ciò premesso 

 

Rilevato che con determinazione dirigenziale n. 237 del 12/03/2019 si istituiva ai sensi dell’art.101 

commi 2 e 3 del D. lgs 50/2016 l’ufficio direzione lavori composto da professionisti esterni e tecnici 

interni all’Ente; 

 

Rilevato altresì che l’arch. Orazio Lisena con nota prot. 78207 del 12.11.2020 rassegnava le proprie 

dimissioni dall’incarico di RUP nonché dall’incarico di Direttore dei Lavori dell’intervento; 

 

Considerato che con Ordine di servizio del 26.11.2020 acclarato al prot. 81366 si nominava l’ing. Luca 

Lucanie quale Rup dell’intervento – fra gli altri - avente ad oggetto i “RIQUALIFICAZIONE E 

RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL'AREA ATTREZZATA PARCO URBANO DI MEZZOGIORNO 

BADEN POWELL: LAVORI E FORNITURE” in sostituzione dell’arch. Orazio Lisena dimissionario; 

 

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. gen. 1591 del 30.12.2020 si nominava l’arch. Michele 

Cirillo, libero professionista, con sede in Bari, iscritto all’albo degli Architetti della Provincia di Bari al n. 

1306, Direzione Lavori dell’intervento di Riqualificazione e rifunzionalizzazione dell'area attrezzata 

Parco urbano di mezzogiorno Baden Powell; 

 

Considerato che con pec prot. 6144 del 26.01.2021 l’ing. Francesco Maria de Gennaro rassegnava le 

proprie dimissioni dall’incarico di collaudatore in corso d’opera a seguito di nomina ad assessore 

comunale e pertanto risulta necessario nominare un nuovo collaudatore in corso d’opera nonché di 

collaudatore statico; 

 

rilevata altresì la necessità di provvedere alla revisione del progetto degli impianti elettrici a servizio del 

parco per far fronte alle nuove esigenze manifestatesi in corso d’opera nonché per adeguare l’impianto di 

illuminazione del parco alle sopravvenute esigenze tecnico-funzionali; 

 

Considerato che le risorse umane interne all’Ente, individuate con la predetta determinazione dirigenziale 

n. 237 del 12/03/2019, non possono oggettivamente essere utilizzate per i compiti innanzi descritti in 

quanto le stesse risultano oltremodo impegnate nei rispettivi compiti di istituto; 



 

Ravvisata, per quanto sopra evidenziato, la necessità di avvalersi di un professionista esterno 

all’amministrazione per la revisione del progetto impiantistico, nonché di direzione operativa delle stesse, 

al fine di adeguarle alle nuove esigenze emerse nel corso dei lavori; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 come modificato ed integrato dal D.lgs. 56/2017 

(Codice dei Contratti Pubblici), dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120 e dalla Legge 29 luglio 2021 n. 

180 che disciplinano i contratti di appalto e di concessione delle amministrazioni aggiudicatrici e degli 

enti aggiudicatori aventi ad oggetto l’acquisizione di servizi, forniture, lavori e opere, nonché i concorsi 

pubblici di progettazione e le “Linee Guida” emanate dall’Anac ai sensi del Codice; 

 

Valutato preliminarmente l'importo del servizio di cui sopra, ai sensi delle Linee Guida Anac n. 1 – 

“Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria” aggiornate al 

D.Lgs. n. 56/2017 con deliberazione del Consiglio dell’Autorità n. 138 del 21 febbraio 2018, secondo cui 

occorre fare riferimento ai criteri fissati dal decreto del Ministero della giustizia 17 giugno 2016 

(Approvazione delle tabelle dei corrispettivi commisurati al livello qualitativo delle prestazioni di 

progettazione adottato ai sensi dell’art. 24, comma 8, del Decreto Legislativo n. 50 del 2016 come 

modificato ed integrato dal D.lgs. 56/2017); 

 

Letto l’art. 1 co. 2 lettera a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120 come sostituita dall’art. 51 co. 1 lett. 

a), sub. 2.1) della Legge 29 luglio 2021 n. 108 il quale prevede che “fermo quanto previsto dagli articoli 

37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento delle 

attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa 

l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 

50 del 2016 secondo le seguenti modalità 

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 

euro. In tali casi la stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più 

operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti 

pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l’esigenza che siano scelti soggetti in 

possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, anche 

individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque 

nel rispetto del principio di rotazione” 

 

Visto che l’Amministrazione Comunale si è dotata di un Elenco di professionisti per l’affidamento di 

incarichi per servizi di ingegneria e architettura, approvato con Determinazione Dirigenziale del Settore 

LL.PP. n. 274 del 24 ottobre 2016; 

 

Visto che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 115 del 03 maggio 2018 ha stato approvato l'atto 

di indirizzo per l'aggiornamento dell'albo professionisti per affidamenti di servizi di ingegneria ed 

architettura di cui alle Linee guida ANAC n. 1- Delibera Autorità n. 138 del 21/02/2018 e ss.mm.ii., in 

modalità “dinamica”; 

 

Visto l’avviso pubblico pubblicato dal Settore Patrimonio in data 10 maggio 2018 di aggiornamento 

dinamico del suddetto Albo dei Professionisti per incarichi di importo inferiore ad € 100.000,00; 

 

Dato atto che è stato contattato l’ing. Michelangelo Parisi, libero professionista, con sede in Bitetto, 

iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Bari n. 5924 ed iscritto all’Albo dei professionisti 

comunale, in grado di assolvere all’incarico di collaudatore in corso d’opera e di collaudatore statico, 

tenuto conto altresì della necessità di avviare l’attività essendo i lavori già in corso; 

 

Rilevato che l’ing. Michelangelo Parisi, a seguito di incontri e sopralluoghi congiunti in cantiere, con nota 

prot. 39651 del 10.06.2021, ha espresso la disponibilità ad effettuare il servizio tecnico in argomento, 

assumendone l’incarico per il medesimo importo già stabilito con la determinazione dirigenziale n. gen. 

237/2019 al netto della quota già corrisposta al precedente collaudatore (pari ad € 7.649,44), integrata per 

le prestazioni relative al collaudo statico delle strutture ribassato del 25,00% sull’importo calcolato ai 

sensi del DM 17/06/2017 (pari ad € 3.308,66), pattuendo pertanto l’onorario professionale per l’incarico 

da corrispondere pari ad un importo complessivo di € 10.958,10 oltre Iva ed oneri previdenziali, se 

dovuti. 



 

Dato atto, altresì, che è stato contattato l’ing. Federico William Raffaele Basti, libero professionista, con 

sede in Bari, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Bari n. 2335 ed iscritto all’Albo dei 

professionisti comunale, nonché tecnico di comprovata esperienza ed in grado di assolvere all’incarico di 

che trattasi, tenuto conto altresì della necessità di avviare l’attività essendo i lavori già in corso; 

 

Rilevato che l’ing. Federico William Raffaele Basti, a seguito di incontri e sopralluoghi congiunti in 

cantiere, con mail del 22.05.2021, ha espresso la disponibilità ad effettuare il servizio tecnico in 

argomento, formulando un ribasso di circa il 25,00% sull’importo calcolato ai sensi del DM 17/06/2017, 

pattuendo pertanto l’onorario professionale per l’incarico da corrispondere pari ad un importo 

complessivo di € 9.896,40 oltre Iva ed oneri previdenziali, se dovuti. 

 

Ritenuto, pertanto, di affidare, nel rispetto dei principi di cui all’art. 30, comma 1 (economicità, efficacia, 

tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, 

pubblicità, rotazione), 34 e 42 del Codice dei Contratti, nonché al fine di garantire omogeneità e coerenza 

del procedimento avviato, attingendo dall’Elenco comunale dei professionisti, l’incarico di collaudatore 

in corso d’opera e di collaudatore statico all’ing. Michelangelo Parisi libero professionista, con sede in 

Bari, iscritto all’albo degli Ingegneri della Provincia di Bari al n. 5924 e l’incarico di revisione della 

progettazione esecutiva degli impianti elettrici e direzione operativa degli impianti elettrici all’ing. 

Federico William Raffaele Basti, libero professionista, con sede in Bari, iscritto all’Ordine degli Ingegneri 

della Provincia di Bari n. 2335 ; 

 

Viste le autodichiarazioni rese dai professionisti incaricati ai sensi dell’art. 80 D. L. vo n. 50/2016 e di 

insussistenza delle cause di inconferibilità e incompatibilità all'accettazione dell'incarico de quo, ai sensi 

del D.Lgs. n. 39/2013 smi; 

 

Dato atto che per i presenti affidamenti sono stati acquisiti i seguenti CIG: 

� Collaudo T.A. in corso d’opera e collaudatore statico: ing. M. Parisi – CIG ZDA3307D29; 

� Revisione della progettazione esecutiva degli impianti elettrici e direzione operativa: ing. F.W.R. Basti 

– CIG ZE63307D74 

 

Dato atto che la spesa relativa al presente incarico professionale trova copertura tra le somme a 

disposizione dell’amministrazione del quadro economico di aggiudicazione approvato con 

Determinazione dirigenziale Sett. Territorio n. gen. 1649 del 19.12.2019; 

 

Dato atto del Codice Unico Progetto (CUP): C59D15000980001  

 

Visto, il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267 del 

18.08.2000;  

 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del T.U.E.L. 

approvato con D.lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

  

DETERMINA 

 

per quanto in premessa, che è parte integrante del presente provvedimento, di 

1. affidare ai sensi dell’art. 1 della Legge 120/2020 e come modificato dall’art. 51 della Legge 108/2021 

all’ing. Michelangelo Parisi, libero professionista, con sede in Bari, iscritto all’albo degli Ingegneri 

della Provincia di Bari al n. 5924 e iscritto all’Albo dei professionisti comunale, l’incarico 

professionale di Collaudatore Tecnico Amministrativo in corso d’opera e collaudatore statico 

dell’intervento di RIQUALIFICAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL'AREA 

ATTREZZATA PARCO URBANO DI MEZZOGIORNO BADEN POWELL; 

2. stabilire che in ragione di quanto riportato in premessa si è rideterminato l’onorario professionale 

complessivo da riconoscere al professionista ing. M. Parisi per l’incarico di cui sopra, pari ad un 

importo di € 10.958,10 oltre Iva ed oneri previdenziali, se dovuti; 

3. affidare ai sensi dell’art. 1 della Legge 120/2020 e come modificato dall’art. 51 della Legge 108/2021 



all’ing. Federico William Basti, libero professionista, con sede in Bari, iscritto all’albo degli Ingegneri 

della Provincia di Bari al n. 2335 e iscritto all’Albo dei professionisti comunale, l’incarico 

professionale per la revisione della progettazione esecutiva degli impianti elettrici e direzione 

operativa dell’intervento di RIQUALIFICAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL'AREA 

ATTREZZATA PARCO URBANO DI MEZZOGIORNO BADEN POWELL; 

4. stabilire che in ragione del ribasso offerto in fase di negoziazione pari a -25,00% sull’importo degli 

onorari calcolati ai sensi del DM 17/06/2017 – si è rideterminato l’onorario professionale complessivo 

da riconoscere al professionista ing. F. W. Basti per l’incarico di cui sopra, pari ad un importo di € 

9.896,40 oltre Iva ed oneri previdenziali, se dovuti; 

5. stabilire che la stipula del contratto avverrà mediante sottoscrizione digitale dell'atto il cui schema è 

allegato al presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale, previa verifica dei requisiti di 

ordine generale di cui all’art. 80 del Codice. In caso di successivo accertamento del difetto del 

possesso dei requisiti prescritti il contratto si risolverà ed il corrispettivo pattuito sarà versato solo con 

riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta, fatta salva la possibilità, per 

l’Ente, di applicare una penale nella misura del 10% del valore del contratto; 

6. ridurre di € 13.903,64 la somma impegnata sul Cap. PEG n. 55116 “Parco Attrezzato zona 167” 

(Finanziamento di cui alla Legge Statale n.220/2010) impegno contabile n. 870-3 Bilancio anno 2021; 

7. impegnare la somma di € 13.903,64 sul Cap. PEG n. 55116 “Parco Attrezzato zona 167” 

(Finanziamento di cui alla Legge Statale n.220/2010) impegno contabile n. 870/__ Bilancio anno 2021 

esigibilità anno 2021 [incarico Ing. Parisi]; 

8. ridurre di € 12.556,55 la somma impegnata sul Cap. PEG n. 55116 “Parco Attrezzato zona 167” 

(Finanziamento di cui alla Legge Statale n.220/2010) impegno contabile n. 870-1 Bilancio anno 2021; 

9. impegnare la somma di € 12.556,55 sul Cap. PEG n. 55116 “Parco Attrezzato zona 167” 

(Finanziamento di cui alla Legge Statale n.220/2010) impegno contabile n. 870/__ Bilancio anno 2021 

esigibilità anno 2021 [incarico Ing. Basti]; 

10. Dare atto che il responsabile del procedimento è l’ing. Luca Lucanie Istruttore Direttivo del Comune 

di Molfetta, giusto atto di nomina prot. 81366 del 26.11.2020; 

11. Dare atto, altresì, che ad intervenuta esecutività, la presente determinazione, sarà pubblicata ai sensi 

dell’art. 1– comma 32 della Legge n. 190/2012 e art. 37 del D.Leg.vo n. 33/2013.; 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/6/2003 n. 196 “Codice in 

materia di protezione dati personali” e del Regolamento UE 679/2016 (GDPR). 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

BINETTI ALESSANDRO;1;157457482935476544471508416514786615187



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Territorio nr.149 del 15/09/2021

20/09/2021Data: Importo: 12.556,55

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL'AREA ATTREZZATA PARCO URBANO DI MEZZOGIORNO BADEN
POWELL - CUP: C59D15000980001 - AGGIORNAMENTO COMPONENTI DELL'UFFICIO DI DIREZIONE LAVORI

Bilancio
Anno: 2021

         9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
         2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 931.405,61

904.945,42

12.556,55

Disponibilità residua: 13.903,64

Capitolo: 55116

Oggetto: PARCO ATTREZZATO ZONA 167

Progetto: REALIZZAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE

AREA 2 PROGRAMMAZIONE E PROGETTAZIONE OPERE

AREA 2 PROGRAMMAZIONE E PROGETTAZIONE OPEREResp. servizio:

2021 870/5Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 870/5:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.999 - Beni immobili n.a.c.

Impegno: 2021 870/0 Data: 23/03/2021 Importo: 931.405,61

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2021

 MOLFETTA li, 20/09/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Territorio nr.149 del 15/09/2021

20/09/2021Data: Importo: 13.903,64

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL'AREA ATTREZZATA PARCO URBANO DI MEZZOGIORNO BADEN
POWELL - CUP: C59D15000980001 - AGGIORNAMENTO COMPONENTI DELL'UFFICIO DI DIREZIONE LAVORI

Bilancio
Anno: 2021

         9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
         2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 931.405,61

917.501,97

13.903,64

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 55116

Oggetto: PARCO ATTREZZATO ZONA 167

Progetto: REALIZZAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE

AREA 2 PROGRAMMAZIONE E PROGETTAZIONE OPERE

AREA 2 PROGRAMMAZIONE E PROGETTAZIONE OPEREResp. servizio:

2021 870/6Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 870/6:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.999 - Beni immobili n.a.c.

Impegno: 2021 870/0 Data: 23/03/2021 Importo: 931.405,61

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2021

 MOLFETTA li, 20/09/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Mauro De Gennaro;1;16688110



Comune di Molfetta

Visti

1207

RIQUALIFICAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL'AREA ATTREZZATA PARCO URBANO DI
MEZZOGIORNO BADEN POWELL - CUP: C59D15000980001 - AGGIORNAMENTO COMPONENTI
DELL'UFFICIO DI DIREZIONE LAVORI

2021

Ufficio Programmazione e Progettazioni Complesse e Tecnologie

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Territorio

Nr. adozione settore: 149 Nr. adozione generale: 1042
15/09/2021Data adozione:

20/09/2021Data

FAVOREVOLE

a.i. dott. Mauro de Gennaro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Mauro De Gennaro;1;16688110


